
Usnesení z jednání městského zastupitelstva 

konaného dne 21. prosince 2020 v budově Městského úřadu Nalžovské Hory 

 

Zastupitelstvo města Nalžovské Hory 

 

Schvaluje: 

 

1. Schválení program jednání.  

2. Schvaluje volbu návrhové komise: Ing. Zahrádka, Ing. Turek, p. Racek.   

3. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje inventarizační a likvidační komisi                       

ve složení Ing. Zahrádka, p. Pavelec a p. Melcová. Komise zpracuje návrh na vyřazení 

nepotřebného majetku v průběhu roku 2021.  

4. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje závěrečný účet za rok 2019 s tím, že nebyla 

předložena auditorská zpráva z důvodu jejího nedodání auditorskou firmou.  

5. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje přijetí účelové dotace z dotačního titulu 

2019 Podpora ochrany lesa v Plzeňském kraji v rámci dotačního programu Podpora 

ochrany lesa v Plzeňském kraji 2017+ - zřizování nových oplocenek v rozsahu 190 m. 

- účelová dotace 11 305 Kč, poskytovatel Plzeňský kraj.   

6. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje přijetí finančního příspěvku na Zmírnění 

kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2019 – škoda vzniklá v roce 2019 

v souvislosti s nahodilou těžbou jehličnatého dříví v lesích mimo území národních parků a 

jejich ochranných pásem a mimo pozemky, které jsou objekty důležitými pro obranu státu. 

- finanční příspěvek 1 970 955 Kč, poskytovatel Ministerstvo zemědělství ČR 

prostřednictvím Plzeňského kraje.  

7. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje přijetí finančního příspěvku na ekologické 

a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích – Likvidace klestu štěpkováním 

nebo drcením. 

- finanční příspěvek 30 420 Kč, poskytovatel Plzeňský kraj.  

8. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje přijetí finančního příspěvku na ekologické 

a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích – Likvidace klestu štěpkováním 

nebo drcením. 

- finanční příspěvek 40 500 Kč, poskytovatel Plzeňský kraj.  

9. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje přijetí finančního příspěvku na obnovu, 

zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 

- umělá obnova sadbou – první – 112 800 Kč 

- umělá obnova sadbou – opakovaná – 3 100 Kč 

- zajištění lesních porostů – 10 640 Kč 

 Celkem finanční příspěvek 126 540 Kč, poskytovatel Plzeňský kraj.  

10. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje přijetí finančního příspěvku na obnovu, 

zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 

- umělá obnova sadbou – první – 28 000 Kč, poskytovatel Plzeňský kraj.  

11. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje přijetí poskytnutí jednorázového 

nenávratného příspěvku pro obce Plzeňského kraje v roce 2020 dle zákona č. 159/2020 Sb., 

o kompenzačním bonusu v souvislosti s krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem 

koronaviru SARS Cov-2. Výše příspěvku pro každou obec je stanovena součinem částky               

1 250 Kč a počtu obyvatel obce.  

- výše kompenzačního bonusu pro město Nalžovské Hory 1 468 750 Kč. Poskytovatel 

Ministerstvo financí ČR prostřednictvím Plzeňského kraje.  

12. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje přijetí neinvestiční účelové dotace                      

na volby do zastupitelstva kraje v roce 2020 ve výši 217 000 Kč.  



 Obecním úřadům byla poskytnuta částka 31 000 Kč na jeden volební okrsek – pro město 

Nalžovské Hory celkem 217 000 Kč. Poskytovatel Ministerstvo financí ČR 

prostřednictvím Plzeňského kraje. (Skutečné čerpání 130 000 Kč, v roce 2021 v návrhu 

rozpočtu vratka 87 000 Kč).  

13. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje přijetí dotace z HZS Plzeňského kraje                 

na odbornou přípravu a zásahy pro JPO: 

- Nalžovské Hory – 43 305 Kč 

- Miřenice – 2 400 Kč 

- Letovy – 4 000 Kč 

- Velenovy – 3 600 Kč 

 Celkem 53 305 Kč, poskytovatel Ministerstvo vnitra ČR, GŘ HZS ČR prostřednictvím 

HZS PlzK.  

14. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje přijetí finančních prostředků (průtokový 

transfer) pro Šafránkovu ZŠ a MŠ Nalžovské Hory, p.o.  – na ŠABLONY 3 – ve výši 

674 538 Kč.  

15. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje přijetí účelové dotace v rámci dotačního 

programu Retence vody v krajině 2020, dotačního titulu č. 2: Výsadba stromů pro podporu 

retence 2020 s názvem akce Výsadba ovocných stromů u obce Letovy. 

- účelová dotace 38 000 Kč, poskytovatel Plzeňský kraj.  

16. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje navýšení fondu na obnovu a opravy 

vodovodu a kanalizace o částku 105 000 Kč, která představuje roční nájemné za rok 2020 

od správce sítí, firmy Aquašumava s.r.o. za správu vodovodu a kanalizace.  

17. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje navýšení fondu na obnovu lesů o částku 

1 000 000 Kč.           

18. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2020 se změnou 

v celkové výši 3 663 238 Kč na straně příjmů i výdajů. 

 

Rozpočtové opatření č. 7/2020    
    

Příjmy: § položka částka 

Dotace na volby z Plzeňského kraje - 4111 217 000,00 

Příjmy ze sdílených a jiných daní - 1111-1511 1 160 000,00 

Kompenzační bonus obcím z Plzeňského kraje - 4111 1 468 750,00 

Dotace na knihovnu z Plzeňského kraje  - 4116 34 000,00 

Průtokový transfer pro ZŠ z Plzeňského kraje   4116 674 538,00 

Dotace z MŽP na Žďárská draha   4116 28 920,00 

Dotace z MMR na inovaci IT a jazykové učebny - 4216 953 936,80 

Dotace z MF na změnu části MŠ na družinu - 4211 2 630 340,00 

Dotace na lesy z Plzeňského kraje - 4116,4122 2 761 718,00 

Dotace z Plzeňského kraje na hasiče - nákup dýchací 

techniky, školení, zásahy - 4122 73 305,00 

Dotace z Plzeňského kraje na havarijní stav vodovodu 

Ústaleč - 4122 400 000,00 

Dotace na výsadbu ovocných stromů Letovy  - 4122 38 000,00 

Lesnictví - příjmy z prodeje dřeva  1031 2111 400 000,00 

Pronájem pozemků 3639 2131 180 000,00 

Rezervní fond - lesy, VaK 6330 4134 1 105 000,00 

Financování - peněžní prostředky z minulých období - 8115 -8 462 269,80 

Celkem úprava příjmů:     3 663 238,00 

    



Výdaje: § položka částka 

Lesy  1032 5169 1 260 000,00 

Základní a mateřská škola NH (průtokový transfer) 3113 5336 674 538,00 

Kultura (koncert Veselá trojka) 3319 5169 16 000,00 

Veřejné osvětlení 3631 5156 61 000,00 

Údržba veřejného prostranství a zeleně  3745 5169 180 000,00 

Volby do zastupitelstev krajů a obcí (přesun z § 6114 v 

původním rozpočtu) 6114 …. -111 000,00 

Volby do zastupitelstev krajů a obcí  6115 …. 131 000,00 

Pojištění majetku 6320 5163 20 000,00 

Pojízdná prodejna Těchonice, Neprochovy 2141 5212 48 400,00 

Návratná finanční výpomoc ZŠ - předfinancování 

projektů - učebny chemie a fyzika 3113 5331 278 300,00 

Rezervní fond - lesy, VaK 6330 5344 1 105 000,00 

Celkem úprava výdajů:     3 663 238,00 

 

 

19. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje finanční příspěvek města jako zřizovatele 

na provoz Šafránkovy ZŠ a MŠ Nalžovské Hory na rok 2021 ve výši 2 400 000 Kč. 

20. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje pověření Rady města Nalžovské Hory 

jednáním s vedením Šafránkovy ZŠ a MŠ Nalžovské Hory ohledně úpravy celkového 

rozpočtu příspěvkové organizace na rok 2021 při zohlednění provozního příspěvku 

poskytovaného zřizovatelem ve výši 2 400 000 Kč.  

21. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje SDV (střednědobý výhled) Šafránkovy ZŠ 

a MŠ Nalžovské Hory na období 2022-2023 ve výši 22 110 000 Kč na rok 2022 a 

22 110 000 Kč na rok 2023 na straně příjmů i výdajů.  

22. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje rozpočet města Nalžovské Hory na rok 

2021 jako schodkový ve výši 41 114 000 Kč na straně výdajů a 22 733 000 na straně příjmů. 

Rozdíl ve výši 18 381 000 Kč je financován z finančních prostředků minulých let. Viz 

příloha č. 1.  

23. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje SDV (střednědobý výhled) města 

Nalžovské Hory na období 2022-2023 ve výši 22 100 000 Kč na rok 2022 a 22 100 000 Kč 

na rok 2023 na straně příjmů i výdajů. Viz příloha č. 2.  

24. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje směnu pozemků v k.ú. Velenovy mezi 

městem Nalžovské Hory a p. Zdeňkem Stupkou, bytem Velenovy 108. P. Z. Stupka 

požaduje od města Nalžovské Hory v k.ú. Velenovy část pozemku p.č. 4066/1 o výměře                   

1 613 m2 (dle GP č. 372-10/2019 se jedná o pozemky st.p.č.248 díl „d“ o výměře 1 m2 a 

p.č. 4066/3 o výměře 1612 m2) , pozemek p.č.117/2 o výměře 49 m2, části pozemku 

p.č.4496/6 o výměře 243 m2 (dle GP č. 372-10/2019 se jedná o pozemky p.č. 4496/43                      

o výměře 162 m2, p.č.4496/44 o výměře 37 m2 a st. p.č.247 o výměře 44 m2) , celková 

výměra pozemků města činí 1 905 m2. Za tyto pozemky obdrží město Nalžovské Hory 

v k.ú. Velenovy část pozemku p.č. 3981/28 (dle GP č. 372-10/2019 p.č.3981/57 o výměře 

917 m2), p.č.3531 o výměře 2 626 m2 a p.č. 3530 o výměře 396 m2, celkem 3 939 m2. 

Náklady se zpracováním smlouvy hradí město Nalžovské Hory. a vklad do KN hradí                       

p. Zdeněk Stupka.  

25. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, 

kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o nočním klidu. 

26. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schvaluje usnesení. 

 

 

 



 

Bere na vědomí: 

27. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory bere na vědomí „Deklaraci o spolupráci“ 

podepsanou zástupci obcí DSO Horažďovicko týkající se rozšíření sběrného dvora 

v Horažďovicích. 

28. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory bere na vědomí zprávu pana Ivo Voltra ohledně 

hospodaření v obecních lesích.  

29. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory bere na vědomí rozpočet DSO Horažďovicko na rok 

2021 jako schodkový ve výši 3 506 000 Kč na straně výdajů a 2 220 000 Kč na straně 

příjmů. Rozdíl ve výši 1 286 000 je financován z finančních prostředků minulých let. 

30. Zastupitelstvo města Nalžovské Hory bere na vědomí stav vodovodů v Nalžovských 

Horách a Velenovech a úpravny vody na odstranění manganu v Nalžovských Horách. Dále 

potřebu posílení přívodu vody od vrtů do vodojemu v Nalžovských Horách. 

 

 

 

……………………………….                                          ……………………………… 

Ing. Zdeněk Hlaváč, starosta                                             Richard Löbl, místostarosta  

 

                               

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Václav Zahrádka, místostarosta  

 

 

 

 

V Nalžovských Horách dne 21.12.2020 



 

Příloha č. 1

Město Nalžovské Hory

Rozpočet na rok 2021

Schvál.r.2020 Uprav.r.2020 Návrh na 2021 Schvál.r.2020 Uprav.r.2020 Návrh na 2021 Návrh na 2021

§,položka PŘÍJMY § VÝDAJE pol.5xxx pol.6xxx

Pol.1111-1211,1511 příjmy ze sdílených a jiných daní 19 800 19 800 18 214 1031-1039 lesnictví 2 800 2 800 2 887 0

§1031 lesnictví                                  3 000 3 000 1 800 2119 těžební průmysl 42 45 45 0

§2310 pitná voda 127 127 127 2141 vnitřní obchod 80 80 50 0

§2321 ČOV, kanalizace 95 95 90 2212 silnice 2 440 3 340 3 490 0

§3314 knihovna 5 5 5 2292 dopravní obslužnost 64 64 65 0

§3511 zdravotní středisko - pronájem ordinací 30 30 30 2310 pitná voda 1 011 1 011 2 001 0

§3612,§3639 pronájem a prodej – byty 345 345 375 2321 ČOV, kanalizace 2 091 2 091 631 1 000

§3613 pronájem a prodej – ostatní nebyt.prostory 70 70 70 2341 vodní díla 1 010 1 010 1 000 0

§3639 pronájem a prodej - pozemky 140 140 290 3113 základní a mateřská škola 3 200 3 200 4 151 0

§3632 pohřebnictví 1 1 1 3314 knihovna 412 412 371 0

§3725 příjmy z třídění odpadů 180 180 180 3319 kultura, kronika 39 39 12 0

Pol.1340 poplatky za sběr a svoz komunál.odpadu 890 890 870 3341 rozhlas 25 25 18 0

Pol.1341,1361,1356,1381ostatní poplatky 40 40 35 3412,3421 sportovní a dětská hřiště 970 1 941 315 2 000

Pol.4112 dotace ze SR na výkon st.správy 420 400 400 3419 tělovýchovná činnost 80 80 70 0

Pol.4116,4122 dotace na hasiče, lesy 0 579 0 3511 zdravotní středisko 242 242 262 0

Pol.4121 dotace od obcí na knihovnu 19 19 21 3612 bytové hospodářství 860 860 1 060 0

§6330 rezervní fond 105 605 105 3631 veřejné osvětlení 480 480 590 0

ostatní příjmy 97 97 120 3632 pohřebnictví 290 490 30 0

3635 územní plánování 200 200 190 0

8115 Financování - použitelný zůstatek z min.let 9 422 11 027 18 381 3721-3723 sběr komunálního, tříděného a nebezpeč.odpadu 1 575 1 575 1 790 50

3745 vzhled obcí a veřejná zeleň 2 056 2 056 2 513 400

3326,3639 nakládání s ob.majetkem, budovami, pozemky 8 889 8 889 3 178 7 800

3900,4359 charita, LDN, Svaz zdravotně postižených 85 85 65 0

5212 ochrana obyvatelstva (krizový fond) 10 100 100 0

5512 požární ochrana 270 270 274 0

6112 zastupitelstvo 1 385 1 385 1 380 0

3399,6171 místní správa 2 701 2 701 2 179 30

61xx volby 111 111 140 0

6310, 6320 pojištění, bankovní poplatky 160 160 185 0

6330 rezervní fond 105 605 105 0

6399 daně a poplatky 1 000 1 000 600 0

6402 finanční vypořádání minulých let - vratka volby 103 103 87 0

Celkem: 34 786 37 450 41 114 Celkem: 34 786 37 450 29 834 11 280

 

v tis.Kč v tis.Kč

41 114



Příloha č. 2

Město Nalžovské Hory

Střednědobý výhled na období 2022-2023

Příjmy: SDV 2022 SDV 2023

Sdílené a ostatní daně 18 000 18 000

Pronájem a prodej majetku 800 800

Poplatky 1 200 1 200

Příjmy z poskytování služeb a výrobků 800 800

Ostatní příjmy 800 800

Financování 500 500

Příjmy celkem: 22 100 22 100

Výdaje:

Pořizování majetku, opravy a udržování majetku a veř.prostranství 9 000 9 000

Stavby 3 000 3 000

Lesnictví 1 000 1 000

Požární ochrana a krizový fond 400 400

Příspěvky spolkům a příspěvkové organizaci 2 700 2 700

Nakládání s odpady 2 000 2 000

Ostatní výdaje 4 000 4 000

Výdaje celkem: 22 100 22 100

v tis.Kč


